
 

1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в Перечень муниципальных 

программ городского округа Чехов, реализуемых с 

01.01.2023 года, утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 

27.09.2022 № 1890/10-01    

 

В соответствии с разделом 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

30.09.2022 №1963/10-01, письмами Управления развитием отраслей 

социальной сферы Администрации городского округа Чехов от 13.12.2022 

№169-01-003Исх-1862, от 15.12.2022 №169-01-003Исх-1883, от 20.12.2022 

№169-01-003Исх-1906, Управления капитального строительства и ремонта 

Администрации городского округа Чехов от 13.12.2022 №155-01-106Исх755  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести прилагаемые изменения в Перечень муниципальных 

программ городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2023 года, 

утвержденный постановлением Администрации городского округа Чехов              

от 27.09.2022 № 1890/10-01 (с изменениями от 02.12.2022 №2445-ПА). 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

 

 

 

 



 

2 
 

 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                    

Кравцова В.И. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов                                                     Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от ____________№_____________ 

 

 

 Изменения, которые вносятся в Перечень муниципальных программ городского округа Чехов,                         

реализуемых с 01.01.2023 года (с изменениями от 02.12.2022 №2445-ПА) 

 

1. Строку 2 изложить в следующей редакции: 

« 
2. «Культура и 

туризм» 

Заместитель Главы 

Администрации 

городского округа 

Чехов, курирующий 

данное направление 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа 

Чехов 

- Сохранение, использование, 

популяризация и государственная охрана 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) 

народов Российской Федерации; 

- Развитие музейного дела; 

- Развитие библиотечного дела; 

- Развитие профессионального искусства, 

гастрольно-концертной и культурно-

досуговой деятельности, 

кинематографии; 

- Укрепление материально-технической 

базы муниципальных учреждений 

культуры; 

- Развитие образования в сфере культуры 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

- Развитие архивного дела 

 

Администрация 

городского округа Чехов 



 

4 
 

                                                                                                                                                                                                        »; 

2. строку 4 изложить в следующей редакции: 

 « 
 

4. «Социальная 

защита 

населения» 

Заместитель Главы 

Администрации 

городского округа 

Чехов, курирующий 

данное направление 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа 

Чехов 

- Социальная поддержка граждан 

 

 

 

 

Администрация городского 

округа Чехов, Управление 

развитием отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

- Развитие системы отдыха и 

оздоровления детей 

 

Управление развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов, Управление 

образования Администрации 

городского округа Чехов 

- Обеспечивающая подпрограмма Управление развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

- Содействие занятости населения, 

развитие трудовых ресурсов и 

охраны труда 

Администрация городского 

округа Чехов 

- Развитие и поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 

 

Управление развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

- Обеспечение доступности для 

инвалидов и маломобильных групп 

населения объектов 

инфраструктуры и услуг 

Администрация городского 

округа Чехов,  

Управление развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов, 

Управление образования 



 

5 
 

Администрации городского 

округа Чехов 

                                                                                                                                                                                                                                  »; 

3. строку 13 изложить в следующей редакции: 

« 
13. «Развитие 

институтов 

гражданского 

общества, 

повышение 

эффективности 

местного 

самоуправления и 

реализации 

молодежной 

политики» 

Заместитель Главы 

Администрации 

городского округа 

Чехов, курирующий 

данное направление 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

- Развитие системы 

информирования населения о 

деятельности органов местного 

самоуправления Московской 

области, создание доступной 

современной медиасреды 

Администрация городского 

округа Чехов, МКУ «Центр 

обеспечения деятельности 

ОМСУ ГО Чехов» 

- Мир и согласие. Новые 

возможности 
Администрация городского 

округа Чехов, Управление 

развитием отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов, 

Управление образования 

Администрации городского 

округа Чехов 

- Эффективное местное 

самоуправление 

Администрация городского 

округа Чехов 

- Молодежь Подмосковья 

 

Управление развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

- Развитие добровольчества 

(волонтерства) в городском округе 

Московской области 

Управление развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 



 

6 
 

- Обеспечивающая подпрограмма Администрация городского 

округа Чехов 

                                                                                                                                                                                                       »; 

4. строки 18 – 19 изложить в следующей редакции: 

 « 
18. «Строительство 

объектов 

социальной 

инфраструктуры» 

Заместитель Главы 

Администрации 

городского округа 

Чехов, курирующий 

данное направление 

Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

- Строительство (реконструкция) 

объектов культуры; 

- Строительство (реконструкция) 

объектов образования; 

- Обеспечивающая подпрограмма 

Управление капитального 

строительства и ремонта 

Администрации городского 

округа Чехов 

19. «Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда» 

Заместитель Главы 

Администрации 

городского округа 

Чехов, курирующий 

данное направление 

Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

- Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда; 

- Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда в 

Московской области 
 

Управление капитального 

строительства и ремонта 

Администрации городского 

округа Чехов 

                                                                                                                                                                                                                                               ».         


